
Direzione Municipalità 1

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n. 59

del 06/11/2025

Oggetto: Istituzione di un dispositivo temporaneo di traffico in Rampe Paggeria
Tipologia: disciplina viabilistica
Strade interessate: VIA SOLITARIA, VICO SOLITARIA,

IL DIRETTORE
PREMESSO che

le  Rampe  Paggeria  e  vico  Solitaria  rientrano  nell’elenco  di  strade  secondarie  di  competenza  della  
Municipalità 1;

• dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del 10 e 11 novembre 2025 la Napoli Servizi s.p.a. provvederà ad effettuare
interventi urgenti di messa in sicurezza del manto stradale delle Rampe Paggeria e di vico Solitaria incrocio
con via Solitaria

• vista l'esigua larghezza della carreggiata  delle Rampe Pagegeria è necessario interdire al traffico veicolare
l'intero tratto di strada,  dall'incrocio con vico Solitaria fino alla confluenza con Piazza Plebiscito, eccetto
gli aventi titolo, forze dell'ordine e mezzi di polizia e soccorso;

• che i veicoli provenienti da vico Solitaria e diretti a Piazza Plebiscito saranno convogliati su via Solitaria,
previa inversione del senso di marcia, fino alla confluenza con via Nuova a Pizzofalcone.

VISTI
• il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495

e ss.mm.ii.;
• il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il parere favorevole della Polizia Locale – U.O. Chiaia acquisito in data 29/10/2025

RITENUTO che
 per  i  motivi  sopra  indicati,  è  necessario  adottare  i  provvedimenti  riportati  nella  parte  dispositiva  del

presente atto;

ATTESTATO che
 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione

del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito del Comune di Napoli.

ORDINA

di ISTITUIRE in Rampe Paggeria, dall'incrocio con vico Solitaria fino alla confluenza con Piazza Plebiscito, dalle
ore 09:00 alle  ore  16:00 del  10  e  11  novembre 2025  e  comunque fino a cessate  esigenze  il  DIVIETO DI
TRANSITO eccetto aventi titolo, forze dell'ordine e mezzi di polizia e soccorso;

di ISTITUIRE in via Solitaria,  dall'incrocio con vico Solitaria fino alla confluenza con via Nuova Pizzofalcone,
dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del 10e 11 novembre 2025 e comunque fino a cessate esigenze la INVERSIONE
DEL SENSO DI MARCIA.

La presente Ordinanza entra in vigore a  partire dalla  data di apposizione della segnaletica da parte di Napoli
Servizi.

Comune di Napoli
Data: 06/11/2025, OD/2025/0001980



Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il Servizio di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro sessanta giorni  dalla  sua pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale,  ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del Codice della Strada – d.lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
da chi  abbia interesse all'apposizione della  segnaletica,  al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R.
495/92. dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

           Il Funzionario Alta Professionalità
               Arch. Annamaria Di Nola

Il Direttore
Dott. Claudio Martelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 06/11/2025, OD/2025/0001980


		2025-11-06T10:46:22+0100




